[image: image1.jpg]

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «09 » октября  2013г  № 8
Об утверждении Положения

об автомобильных дорогах и

организации дорожной деятельности

на территории Аятского
 сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Аятского  сельского поселения, Совет депутатов Аятского  сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Утвердить Положение об автомобильных дорогах и организации дорожной деятельности на территории Аятского  сельского поселения, согласно приложения 1.

2. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Аятского сельского поселения согласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего положения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности .
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Варненского муниципального района в разделе Сельские поселения.

Глава Аятского сельского поселения                                    А.Г.Вишниченко
Приложение №2
к решению Совета депутатов
Аятского  сельского поселения

от 09.10.2013 года  №8
ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения

Аятского сельского поселения

	Сведения о собственнике, владельце автомобильной дороги
	Наименование Автомобильной дороги
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Протяженность Автомобильной дороги (км)
	Сведения о соответствии автодороги и ее участков техническим характеристикам класса и категории автомобильной дороги
	Вид разрешенного использования автомобильной дороги
	Иные сведения

	Администрация Аятского сельского поселения ИНН7428000512 КПП  742801001 ОКАТО 75214810000
	П. Арчаглы-Аят, ул. Чкалова

	75214810 ОП МП 000

	0,6
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	П.Арчаглы-Аят, ул. Центральная
	75214810 ОП МП 000

	1
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	П.Арчаглы-Аят, ул. Зеленая
	75214810 ОП МП 000
	0,6
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	П.Арчаглы-Аят, ул. Челябинская
	75214810 ОП МП 000
	0,6
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	П.Арчаглы-Аят, ул. Восточная
	75214810 ОП МП 000
	1,13
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	П.Арчаглы-Аят, ул. Новая
	75214810 ОП МП 000
	0,8
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	П.Арчаглы-Аят, ул. Целинная
	75214810 ОП МП 000
	0,5
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	П.Арчаглы-Аят, ул. Дружбы
	75214810 ОП МП 000
	1
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	П.Арчаглы-Аят, ул. Парковая
	75214810 ОП МП 000
	2
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	П.Арчаглы-Аят, ул. Приречная
	75214810 ОП МП 000
	1,5
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	П.Арчаглы-Аят, ул. Молодежная
	75214810 ОП МП 000
	0,2
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	П.Арчаглы-Аят, ул. Дачная
	75214810 ОП МП 000
	0,25
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	П.Арчаглы-Аят, пер. Школьный
	75214810 ОП МП 000
	0,7
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	П.Арчаглы-Аят, пер. Строителей
	75214810 ОП МП 000
	1
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	П.Арчаглы-Аят, пер. Кооперативный
	75214810 ОП МП 000
	1
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	П.Арчаглы-Аят, пер. Майский
	75214810 ОП МП 000
	0,2
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	П.Арчаглы-Аят, ул. Лесная
	75214810 ОП МП 000
	0,25
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	с. Александровка, ул. Степная
	75214810 ОП МП 000
	0,3
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	с. Александровка, ул. Северная
	75214810 ОП МП 000
	0,3
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	с. Александровка, ул. Луговая
	75214810 ОП МП 000
	0,7
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	с. Александровка, ул. Победы
	75214810 ОП МП 000
	0,7
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	с. Александровка, ул. Зеленая
	75214810 ОП МП 000
	0,7
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	с. Александровка, ул. Советская
	75214810 ОП МП 000
	0,8
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	с. Александровка, ул. Набережная
	75214810 ОП МП 000
	1
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	с. Александровка, пер. Станичный
	75214810 ОП МП 000
	0,635
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	п. Алакамыс, ул. Центральная
	75214810 ОП МП 000
	0,5
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	п. Алакамыс, ул. Лесная
	75214810 ОП МП 000
	0,3
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	п. Алакамыс, ул. Чапаева
	75214810 ОП МП 000
	0,3
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	п. Алакамыс, ул. Мира
	75214810 ОП МП 000
	0,3
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	п. Алакамыс, ул. Пролетарская
	75214810 ОП МП 000
	0,3
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	п. Алакамыс, ул. Школьная
	75214810 ОП МП 000
	0,3
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	п. Алакамыс, ул. Октябрьская
	75214810 ОП МП 000
	0,5
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	п. Маслоковцы, ул. Советская
	75214810 ОП МП 000
	0,3
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	п. Маслоковцы, ул. Уральская
	75214810 ОП МП 000
	0,3
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	п. Маслоковцы, ул. Береговая
	75214810 ОП МП 000
	0,3
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	п. Маслоковцы, ул. Солнечная
	75214810 ОП МП 000
	0,8
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	п. Маслоковцы, ул. Набережная
	75214810 ОП МП 000
	0,45
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	П. Маслоковцы, дорога до свалки
	75214810 ОП МП 000
	0,25
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	П. Арчаглы-Аят, дорога до свалки
	75214810 ОП МП 000
	0,8
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	П. Арчаглы-Аят, дорога до кладбища
	75214810 ОП МП 000
	0,6
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	П. Арчаглы-Аят, дорога до

скважины
	75214810 ОП МП 000
	0,6
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	П. Маслоковцы, дорога до кладбища
	75214810 ОП МП 000
	0,215
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	С. Александровка.  дорога до свалки
	75214810 ОП МП 000
	0,27
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	П. Алакамыс, дорога до кладбища
	75214810 ОП МП 000
	0,5
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

	П. Алакамыс, дорога до скважины
	75214810 ОП МП 000
	1
	5
	Общего пользования (ОП)
	Требует ремонта

Итого:                                                                      27,8 км.